
 

 

DIREZIONE 
Piazza di Porta San Donato 5| 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094410  |  mat.direzione@unibo.it 

 
 

LA DIRETTRICE 
 

 
VISTO               lo Statuto dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna approvato con DR 

1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTA               la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica del 06.11.2023 con 

cui si autorizza la procedura per l’assegnazione di nr. 6 Premi di studio a 
studenti meritevoli di scuola superiore che intendano iscriversi alla Laurea 
Triennale in Matematica a Bologna per l’anno accademico 2024/25, per un 
importo per singolo premio pari a € 5000,00 al lordo degli oneri a carico 
dell’ente e del percipiente, finanziati su Fondi BID – Budget Integrato Didattica 
2022 per € 21000 e su Fondi BID – Budget Integrato Didattica 2025 per i 
restanti € 9000 

VISTO               il Bando, emanato con Prot. n. 1496/2023 in data 20.12.2023 con il quale è 
stata indetta la selezione pubblica con procedura comparativa per titoli, per 
l’attribuzione dei premi di cui sopra; 

VISTI               gli atti della Commissione giudicatrice con i quali si propone la graduatoria 
generale di merito e di idoneità sotto riportata; 

 
VERIFICATA  la regolarità del procedimento: 
 
ACCERTATA  la copertura finanziaria, 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per l’assegnazione di nr. 6 Premi di studio a 
studenti meritevoli di scuola superiore che intendano iscriversi alla Laurea Triennale in Matematica 
a Bologna per l’anno accademico 2024/25, di cui alle premesse; 
 
Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria generale di merito e di idoneità: 
 
Posizione graduatoria  Cognome   Nome    Punteggio  
1     FALQUI CAO  FILIPPO    79  
2    UNIA   LORENZO   63 
3    GOMBA  MICHELE   61 
4    FATTORE  GIULIA    56 
5    D’AURELIO  EDOARDO   55 
6    CATENA  LEONARDO   49 
7    IOTTI   GIOVANNI   48 
8    CICCHETTI   DAVIDE   48 
9    DAL POZZO  STEFANO   47 



 

 

DIREZIONE 
Piazza di Porta San Donato 5| 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094410  |  mat.direzione@unibo.it 

10    MARCHI  NICOLÒ   44 
11    VEGETTI  LEONARDO   41 
12     DI NARDO  MATTIA   39 
13     SCHILARDI  ANNA    36 
14    OTTOMBRINI  GIUSY    30 
15     FERMI   BENEDETTA   28 
16    LAPINSKI  DOMINIK   23 
 
Art. 3 - Sono dichiarati vincitori della selezione i seguenti studenti: 
 
Posizione    Cognome   Nome       
graduatoria 
1    FALQUI CAO  FILIPPO       
2   UNIA   LORENZO      
3   GOMBA  MICHELE      
4   FATTORE  GIULIA      
5   D’AURELIO  EDOARDO      
6   CATENA  LEONARDO      
   
Art. 4 - La graduatoria approvata con il presente Provvedimento costituisce autorizzazione formale 
all’assegnazione del premio.  
 
Art. 5 - Il premio di studio sarà erogato a cura del Dipartimento di Matematica, in due tranche:  
- la prima rata di 3.500€ sarà erogata entro il 31 ottobre 2024 in seguito al perfezionamento 
dell’iscrizione dello studente alla Laurea Triennale in Matematica;  
- la seconda rata di 1.500€ sarà erogata solo agli studenti che, al 30 settembre 2025, risultino avere 
superato tutti gli esami previsti per il primo anno, con una media dei voti d’esame pari ad almeno 
28 trentesimi. 
 
Art. 6 - Nel termine di 10 giorni dalla data di ricevimento della notizia formale dell’assegnazione 
della borsa, l’assegnatario/a dovrà far pervenire via e-mail all’indirizzo mat.didattica@unibo.it , la 
dichiarazione di accettazione senza riserve della borsa medesima alle condizioni descritte nel bando 
di selezione. 
La dichiarazione di accettazione dovrà essere inoltrata dall’indirizzo di posta elettronica istituzionale 
di UNIBO: nome.cognome@studio.unibo.it. 
Non saranno prese in considerazione comunicazioni inoltrate da altre caselle di posta elettronica. 
La mancata dichiarazione di accettazione nei tempi e modi qui descritti comporteranno l’esclusione 
automatica. 
 
 
 
 

                                                                                                                           LA DIRETTRICE 
 ANNAMARIA MONTANARI 



 

 

DIREZIONE 
Piazza di Porta San Donato 5| 40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094410  |  mat.direzione@unibo.it 

[Firmato digitalmente] 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e  
del D.P.C.M. 22 febbraio 2013 e ss.mm.ii  
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
dell'Emilia Romagna entro 60 giorni dalla comunicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-30T11:26:04+0000
	Annamaria Montanari




